Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛКА БАЛАХТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  29.12.2017                                                         п. Балахта                                                                      №   89
 «Об утверждении Положения  об учетной политики для целей бухгалтерского учета администрации поселка Балахта»
В соответствии с Федеральным Законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» (Закон №402-ФЗ), СГС «Концептуальные основы бюджетного учета и отчетности учреждений госсектора», утвержденных приказом Минфина России от 31.12.2016г. № 256н (далее – СГС «Концептуальные основы», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и инструкции по его применению» (далее – Приказ № 157н) (в ред. приказов Минфина России от 12.10.2012 № 134н, от 29.08.2014 № 89н, от 06.08.2015 № 124н, от 16.11.2016 № 209н, от 27.09.2017 № 148н, от 31.03.2018 № 64н) для установления единого порядка ведения бюджетного учета в учреждении и на основании статьи 19 Устава поселка Балахта

1. Утвердить Положение об учетной политике учреждения для целей бухгалтерского учета согласно приложению 1.

2. Учетная политика применяется с 01.01.2018 и во все последующие отчетные периоды с внесением в нее необходимых изменений и дополнений.

3. Ознакомить с Положением об учетной политике сотрудников администрации под роспись.

4. Ответственность за организацию ведения бухгалтерского учета, в том числе за сохранность учетных документов оставляю за собой.

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на главного бухгалтера администрации поселка Балахта Бальцер Д.С.
6. Распоряжение администрации поселка Балахта от 27.01.2015г. № 05 «Об утверждении Положения об учетной политике для целей бухгалтерского учета администрации поселка Балахта» считать утратившим силу.

7. Распоряжение      вступает    в    силу  с момента его подписания.
Глава поселка Балахта                                                                    С.В.Антонов